
Uchwała Nr X/87/2003 
Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 17 czerwca 2003 r. 

 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej  

oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych, z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2003 r. 

 

Działając na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 roku  o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123 poz. 776 z późn. zm.) 

 
Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób 
niepełnosprawnych, z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na 2003 rok, określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa 
 
 
 

Elżbieta Dzierżak 
 



Załącznik do uchwały 
Rady Miasta Rzeszowa 
Nr X/87/2003 
z dnia 17 czerwca 2003 r. 
 

Plan podziału środków na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania 
osób niepełnosprawnych - środki finansowane ogółem – 2 737 840,00 zł  
w tym: 

1. Środki w kwocie 1 110 882,00 zł na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i zatrudnienia, 
w tym: 

1. zwrot kosztów przystosowania tworzonych lub istniejących stanowisk 
pracy art. 26 

310 967,00 zł 

2. zobowiązania dotyczące zwrotu kosztów wynagrodzenia i składek 
na ubezpieczenie społeczne art.26  

734 915,00 zł 

3. finansowanie kosztów szkoleń osób niepełnosprawnych art. 38 i 40 15 000,00 zł 

4. dofinansowanie do oprocentowania kredytu  bankowego art.13 10 000,00 zł 

5. pożyczki na rozpoczęcie działalności gospodarczej lub rolniczej przez 
osoby niepełnosprawne art.12 

40 000,00 zł 

 
2. Środki w kwocie 1 626 958, 00. zł na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej 
 

1. dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych, w tym: 235 514, 00 

- dzieci i młodzież niepełnosprawna 73 623,00 

- osoby dorosłe 161 891, 00 

2. zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania Warsztatów  
     Terapii Zajęciowej 

1 006 050, 00 

3. dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
      niepełnosprawnych w tym:        

10 000,00 

- dzieci i młodzież niepełnosprawna 3 500, 00 

- osoby dorosłe 6 500,00 

4. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty  
     ortopedyczne i środki pomocnicze, w tym: 

145 000,00 

- dzieci i młodzież niepełnosprawna 55 000,00 

- osoby dorosłe 90 000,00 

5. dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w tym: 208 354,00 

- dzieci i młodzież niepełnosprawna 49 600,00 

- osoby dorosłe 158 754,00 

6. dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się, w tym: 22 040,00 

- dzieci i młodzież niepełnosprawna 8 000,00 

- osoby dorosłe 14 040,00 



Uzasadnienie 

 

 Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych obejmuje: 

- finansowanie w części lub w całości kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 

zajęciowej, 

- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych, 

- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, urbanistycznych, transportowych, 

w komunikowaniu się i technicznych, 

- dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, 

- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze,  

 Dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych otrzymają: 

- osoby z lekkim, umiarkowanym, znacznym stopniem niepełnosprawności, które ostatnio 

korzystały z dofinansowania w latach 1999 – 2000, 

- osoby ze znacznym, umiarkowanym i lekkim stopniem niepełnosprawności, które nigdy nie 

korzystały z tej formy rehabilitacji,  

- dzieci i młodzież niepełnosprawna, które złożyły wniosek do 10 czerwca 2003 r (w razie 

zwrotów realizowane będą wnioski dzieci złożone po 10.06.2003 r.)  

- opiekunowie dzieci, młodzieży i dorosłych osób niepełnosprawnych, jeżeli konieczność takiego 

opiekuna nakazuje lekarz wypełniający wniosek osoby niepełnosprawnej, 

- osoba niepełnosprawna, która w danym roku kalendarzowym korzystała z dofinansowania, 

jako uczestnik turnusu rehabilitacyjnego nie może otrzymać dofinansowania do uczestnictwa 

w turnusie jako opiekun, 

 

- wysokość dofinansowania pozostaje na poziomie roku ubiegłego: 

• osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności 27% przeciętnego wynagrodzenia,  

• osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności 25% przeciętnego wynagrodzenia,  

• osoby z lekkim stopniem niepełnosprawności 23% przeciętnego wynagrodzenia,  

• 27% przeciętnego wynagrodzenia dla dziecka do 16 roku życia oraz  osoby niepełnosprawnej 

w wieku 16 –24 lat uczącej się i niepracującej, bez względu na stopień niepełnosprawności ,  

• opiekunowie 18% przeciętnego wynagrodzenia.  

- osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, potwierdzonej wywiadem środowiskowym 

przeprowadzonym przez pracownika socjalnego MOPS w Rzeszowie otrzymają dofinansowanie 



do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym w wysokości do 35 % przeciętnego wynagrodzenia 

w gospodarce narodowej w poprzednim kwartale. 

Przyznanie dofinansowana do turnusów rehabilitacyjnych wskazanej grupie osób 

niepełnosprawnych wynika z dużej ilości wniosków złożonych  w MOPS w Rzeszowie. 

Taki podział środków umożliwi skorzystanie z tej formy rehabilitacji większej ilości osób 

niepełnosprawnych na przestrzeni lat. 

W sytuacji rezygnacji z dofinansowania dorosłych osób niepełnosprawnych rozpatrywane 

będą wnioski osób ze znacznym, umiarkowanym i lekkim stopniem niepełnosprawności, które 

złożyły wnioski po podziale środków, uwzględniając kryteria: 

- osoby które nigdy nie korzystały z dofinansowania do turnusów, 

- osoby, które ostatnio otrzymały dofinansowanie w 1999 roku, 

- osoby, które ostatnio otrzymały dofinansowanie w 2000 roku, 

- osoby, które ostatnio otrzymały dofinansowanie w 2001 roku, 

- osoby, które ostatnio otrzymały dofinansowanie w 2002 roku 

W Rzeszowie działają dwa WTZ  z 75 uczestnikami, w planie przewidziano kwotę zgodną z 

uchwałą Zarządu PFRON 1 006 050,00 zł tj. 1 117,83 zł na osobę. Ze względu na ograniczone 

środki nie przewiduje się tworzenia nowych warsztatów lub poszerzenia istniejących WTZ. 

Ze względu na duże zainteresowanie osób niepełnosprawnych dofinansowaniem do zakupu 

sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych założona 

wysokość środków na ten cel umożliwi zakup sprzętu ułatwiającego realizację ról społecznych 

przez dużą grupę osób niepełnosprawnych. 

 

Rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych. 

 

Przewiduje się wydatkowanie łącznie 1 110 882,00 zł, w tym: 

- realizacja art. 12 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych - udzielenie 2 pożyczek dla osób niepełnosprawnych na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, przy założeniu średniej wysokości pożyczki – 20 000,00 zł, 

- realizacja art. 13 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych – zawarcie 4 umów o dofinansowanie oprocentowania kredytu 

bankowego zaciągniętego przez osobę niepełnosprawną na kontynuowanie działalności 

gospodarczej, przy założeniu średniej wysokości dofinansowania – 2 500,00 zł, 

- realizacja art. 26 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych – przystosowanie 30 tworzonych lub istniejących stanowisk pracy dla 



osób niepe łnosprawnych, przy za łożeniu średniej wysokości dofinansowania 

– około 10 000,00 zł, 

- realizacja art. 38 i 40 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych – przeszkolenie 15 osób niepełnosprawnych, zarejestrowanych w 

powiatowym urzędzie pracy jako osoby bezrobotne lub poszukujące pracy, przy założeniu 

średniej wysokości dofinansowania – około 1 000,00 zł, 

- realizacja zobowiązań wynikających z umów zawartych do dnia 31.12.2002 r. - refundacja 

wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne – 734 915,00 zł. 


